



Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej
63-700 Krotoszyn, ul. Młyńska 2
tel. (062) 588 03 90 fax. (062) 588 04 02
Nr KRS 000 000 2750
NIP: 621-15-36-551 REGON 0003110226
e-mail: spzoz@krotoszyn.pl
internet: <http://www.spzoz.krotoszyn.pl/>

Misja zakładu:

„Otwarci na zmiany, szanując tradycję, zapewniamy wysoką jakość opieki medycznej i wrażliwość na problemy naszych pacjentów”

WYJAŚNIENIE DO SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

**Dotyczy: przetargu nieograniczonego na dostawę odczynników immunochemicznych wraz z dzierżawą aparatu dla SPZOZ Krotoszyn
Nr sprawy: RZP-V/1/29/16**

Zamawiający na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy prawo zamówień publicznych wyjaśnia siwz.

I Zapytania do Formularza Cenowego:

1. Pytanie:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie odczynników, kalibratorów, kontroli i innych płynów z uwzględnieniem możliwości mrożenia (w przypadku niektórych kalibratorów i kontroli) oraz stosowania po okresie gwarantowanej stabilności, przy uwzględnieniu daty przydatności do użycia, co pozwoli Zamawiający racjonalnie i oszczędnie dysponować odczynnikami, kalibratorami, kontrolami i innymi płynami w całym okresie trwania umowy?

Odpowiedź: TAK – Zamawiający wyraża zgodę.

2. Pytanie:

Prosimy o doprecyzowanie czy parametry podlegające ocenie dotyczą analizatora podstawowego (pierwszego)?

Odpowiedź: TAK – parametry podlegające ocenie dotyczą analizatora podstawowego (pierwszego).

3. Pytanie:

Czy ze względu na małą ilość oznaczeń (200 testów/2 lata) Zamawiający wyrazi zgodę na wykonywanie oznaczenia Pirlinks–D poza laboratorium Zamawiającego, jako badania zlecane na zewnątrz? Oferent zapewni na swój koszt transport materiału i oznaczenie w renomowanym i certyfikowanym laboratorium oraz przesłanie zwrotne wyników w ciągu 48 godzin, a w tabeli oferty, dla porównywalności ofert ujęty zostanie koszt brutto wykonywania tego badania?

Odpowiedź: NIE – Zgodnie z SIWZ.

4. Pytanie:

Czy zamawiający wyrazi zgodę na wykonywanie oznaczenia Prokalcytoniny dotychczasową metodą stosowaną przez Zamawiającego do czasu oficjalnego wprowadzenia przez Oferenta tego testu tj. w grudniu 2016r? Oferent zobowiązuje się do podpisania stosowanego oświadczenia.

Odpowiedź: NIE – Zgodnie z SIWZ.

5. Pytanie:

Czy Zamawiający dopuści analizator posiadający zabezpieczenie przed kontaminacją i efektem przeniesienia za pomocą specjalnego systemu mycia igieł dozujących, co pozwoli na znaczne obniżenie kosztów eksploatacyjnych wynikających z braku konieczności używania końcówek jednorazowych w przypadku testów aHCV, HIV, HBS? Oferowana metoda stosowana jest w analizatorach pracujących w wielu centrach krwiodawstwa w Polsce i nie ma żadnego potwierdzonego przypadku wydania fałszywie negatywnego wyniku.

Odpowiedź: TAK – Zamawiający dopuszcza.

6. Pytanie:

Dot. Załącznika nr 6, Parametry graniczne, pkt. 2: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie drugiego analizatora wykonującego jedynie oznaczenia z Załącznika nr 2 o numerach 41, 45-66, który będzie pracował w oparciu o metodę fluoroenzymatyczną (opis aparatu i metod w załączeniu) ?

Odpowiedź: NIE – Zgodnie z SIWZ.



Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej
63-700 Krotoszyn, ul. Młyńska 2
tel. (062) 588 03 90 fax. (062) 588 04 02
Nr KRS 000 000 2750
NIP: 621-15-36-551 REGON 0003110226
e-mail: spzoz@krotoszyn.pl
internet: <http://www.spzoz.krotoszyn.pl/>

Misja zakładu:

„Otwarci na zmiany, szanując tradycję, zapewniamy wysoką jakość opieki medycznej i wrażliwość na problemy naszych pacjentów”

7. Pytanie:

Dot. Załącznika nr 6, Parametry graniczne, pkt. 4: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie analizatora o wydajności do 100 oznaczeń na godzinę? Z podanej liczby oznaczeń wynika, że Zamawiający zamierza wykonywać ok. 100 oznaczeń dziennie (w tym kontrole i kalibracje), a więc proponowany przez nas analizator będzie w stanie wykonać je w czasie ok. 1 godziny? Wymagana wydajność 180 oznaczeń na godzinę powoduje konieczność zaoferowania droższego analizatora, co może się przełożyć na wyższe koszty ponoszone przez Zamawiającego.

Odpowiedź: NIE – Zgodnie z SIWZ.

8. Pytanie:

Dot. Załącznika nr 6, Parametry graniczne, pkt. 5: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie analizatora przechowującego odczynniki w temperaturze 2-12°C? Każdy producent projektuje swoje analizatory i zakresy temperatury karuzeli odczynnikowej tak, aby utrzymać stabilności odczynników w niej przechowywanych zgodnie z zapisami w ulotkach odczynnikowych.

Odpowiedź: TAK – Zamawiający wyraża zgodę.

9. Pytanie:

Dot. Załącznika nr 6, Opis parametrów technicznych, pkt. 4: Czy Zamawiający przyzna punkty w przypadku zaoferowania analizatora, który posiada oprogramowanie w języku angielskim, ale posiada wgraną do analizatora pełną instrukcję obsługi w języku polskim?

Odpowiedź: NIE – Zgodnie z SIWZ.

10. Pytanie:

Dot. Załącznika nr 2, Parametry graniczne: Czy Zamawiający wymaga, żeby zaoferowana ilość opakowań odczynników i kalibratorów była zgodna z zapisami w ulotkach tych produktów dotyczącymi ich stabilności po otwarciu (z uwzględnieniem ich czasowego przetrzymywania w lodówce zewnętrznej dla małych ilości oznaczeń)? Producenci odczynników nie gwarantują ich jakości po przekroczeniu tego czasu a także jakości wydawanych wyników.

Odpowiedź: NIE.

11. Pytanie:

W celu właściwego oszacowania ilości kubeczków próbkowych (tzw. sample cups) prosimy o odpowiedź czy Zamawiający zamierza wykonywać oznaczenia w probówkach systemu zamkniętego?

Odpowiedź: TAK – Zamawiający zamierza wykonywać oznaczenia w probówkach systemu zamkniętego.

II Zapytania do Projektu Umowy

1. Pytanie:

Dotyczy §2 oraz §8 Umowy – projektu

Prosimy o zastąpienie w zakresie pkt 4 ww. § oraz §8 pkt. 9 słowa „bezpłatnie” („nieodpłatnie”) na zapis „w ramach czynszu dzierżawnego”.

Pozwalamy sobie przypomnieć, że z istoty zamówień publicznych wynika odpłatność za świadczenia Wykonawcy na rzecz Zamawiającego. Zgodnie z art.2 pkt 13) ustawy Prawo zamówień publicznych, ilekroć w ww. ustawie jest mowa o "zamówieniach publicznych" - należy przez to rozumieć umowy odpłatne zawierane między zamawiającym a wykonawcą, których przedmiotem są usługi, dostawy lub roboty budowlane.

Brak odpłatności za świadczenia Wykonawcy oznaczałby automatycznie, że dane świadczenie nie wchodzi w zakres zamówienia publicznego, a to oznacza, że nie może być częścią umowy zawieranej przez Zamawiającego z Wykonawcą wybieranym w trybie ww. ustawy Prawo zamówień publicznych.



Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej
63-700 Krotoszyn, ul. Młyńska 2
tel. (062) 588 03 90 fax. (062) 588 04 02
Nr KRS 000 000 2750
NIP: 621-15-36-551 REGON 0003110226
e-mail: spzoz@krotoszyn.pl
internet: <http://www.spzoz.krotoszyn.pl/>

Misja zakładu:

„Otwarci na zmiany, szanując tradycję, zapewniamy wysoką jakość opieki medycznej i wrażliwość na problemy naszych pacjentów”

Odpowiedź: TAK – Zamawiający postanawia zmienić słowa „bezpłatnie” (nieodpłatnie) w § 2 i § 8 pkt 9 Projektu umowy na „w ramach czynszu dzierżawnego”.

2. Pytanie:

Dotyczy §12 Umowy – projektu

- prosimy o wprowadzenie zapisu ograniczającego wysokość kar umownych i rozbudowanie zapisu pkt.2:

„w wysokości 0,1 % wartości umownej towaru nie dostarczonego w terminie z winy Wykonawcy za każdy dzień zwłoki łącznie nie więcej niż 10% ww kwoty”

Odpowiedź: Zamawiający postanawia pozostawić zapisy Projektu umowy bez zmian.

- prosimy o rozbudowanie zapisu pkt.3

„za odstąpienie od umowy wskutek okoliczności, za które odpowiada Zamawiający, w wysokości 10 % wartości umownej przedmiotu umowy. 4. W wypadku, gdy wysokość ustalonej kary nie pokrywa faktycznie poniesionej szkody, Strony mają prawo dochodzenia odszkodowania uzupełniającego z zastrzeżeniem, że Wykonawca ponosi bez ograniczeń umownych odpowiedzialność w zakresie, w jakim bezwzględne przepisy prawa nie pozwalają na zmianę lub ograniczenie odpowiedzialności odszkodowawczej. W pozostałym zakresie łączna odpowiedzialność odszkodowawcza Wykonawcy wynikająca z umowy lub pozostająca z nią w związku, niezależnie od podstaw prawnych dochodzonego roszczenia (w tym z tytułu kar umownych) ograniczona jest do wartości umowy netto. Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności za utracone korzyści, utratę przychodów, utracone dane, utratę zysków, utratę możliwości eksploatacji, przerwy w pracy, koszty kapitałowe, odszkodowania i kary umowne płacone przez Zamawiającego swoim kontrahentom”

Przedmiotowa prośba uzasadniona jest coraz szerszą międzynarodową praktyką, w której standardem są klauzule ograniczające odpowiedzialność odszkodowawczą Wykonawcy, w kontekście coraz powszechniejszej zasady, że odpowiedzialność Wykonawcy nie powinna przekraczać określonej części wynagrodzenia umownego Wykonawcy (min. klauzule takie funkcjonują w umowach Banku Światowego). Pragniemy zauważyć, że ograniczenie odpowiedzialności do konkretnej kwoty i do sytuacji, w których wystąpiła bezpośrednia strata Zamawiającego pozwoli na zaoferowanie znacznie niższej ceny, a wyznaczony pułap kar umownych i łącznej kwoty odpowiedzialności odszkodowawczej są i tak wystarczającym czynnikiem „motywującym” Wykonawcę do należytego, w tym terminowego wykonania umowy.

Odpowiedź: Zamawiający postanawia pozostawić zapisy Projektu umowy bez zmian

Wszelkie wyjaśnienia i zmiany SIWZ stanowią integralną część SIWZ, należy je uwzględnić i zaznaczyć przy sporządzaniu oferty.

Jednocześnie Zamawiający na podstawie art. 38 ust. 6 Pzp przedłuża termin składania ofert na dzień 17.10.2016 r. do godz. 09:00. Otwarcie ofert nastąpi 17.10.2016 r o godz. 09:30.

Z poważaniem


DIREKTOR
Samodzielnego Publicznego Zakładu
Opieki Zdrowotnej w Krotoszynie
mgr inż. Krzysztof Kurkowski

Krotoszyn, dnia 12.10.2016 r.